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آیه حفظی : 

 مزمور ۹۶ : ۲

برای خداوند بسرایید و نام او را متبارک خوانید ! روز به روز 

نجات او را بشارت دهید.



  سخنی با مربی 
مربــی عزیــز نونهــالان در ایــن درســنامه یــاد می گیرنــد کــه بعنــوان کســی  کــه عمــل می کنــد بشــارت 

انجیــل عیســی مســیح را بــه همــه مــردم دنیــا بدهد.

مربــی عزیــز اگــر نونهالــی بــرای اولیــن بــار بــه کلیســا آمــده اســت شــما می توانیــد قبــل از شــروع 
تعلیــم دربــاره عیســی مســیح بــا او صحبــت کنیــد.

  آمادگی برای ورود به داستان : ۱۵ دقیقه
مربی عزیز برای شروع، این فعالیت را با نونهالان در کلاس انجام دهید.

بازی گنج پنهان ) جستجوی گنج (
در این بازی، پیام   های کوتاهی از قبل آماده کنید ) مثل جملاتی که بیانگر محبت خداوند هستند( 
از نونهالان را  آنها را در مکان   های مختلف پنهان کنید. هر یک  را روی کاغذهای کوچک بنویسید و 
انتخاب کنید و روی میز بزنید و به آنها بگویید هر زمان به نوشته نزدیک شدند صدا بلندتر می  شود 

تا کودکان با پیدا کردن این پیام  ها، گنج    ها را کشف کنند.
کودک یاد می گیرد که بشارت مانند یک گنج ارزشمند است که آن را جستجو و پیدا می کند.

محبت خدا یک گنج هست و بشارت در واقع بیان و یا اعلان این محبت است ، پس هر کس آن 
جمله ارزشمند را پیدا کرد می تواند بلند بخواند و دیگران گوش دهند. 

  ورود به دنیای کتاب مقدس : ۲۰ دقیقه
مطالعه کلام: لوقا ۵: ۲۷− ۳۲

در هفته گذشته درباره بشارت و خبر خوش یاد گرفتیم که ما خبر خوش عیسی مسیح را به تمام 
مردم دنیا می  دهیم چون ما شاهد هستیم.

امروز ما می  خواهیم یکی از داستان   های زیبای انجیل از عیسی و دعوت او از لاوی را بشنویم. این 
گناه  داستان به ما یاد می  دهد که عیسی همه مردم را دوست دارد و می  خواهد حتی کسانی که 

کرده  اند به دنبال او بیایند تا زندگی  شان تغییر کند.
بچه  ها چه کسی می   داند لاوی که بود؟

لاوی یک مأمور مالیات بود.) مردم وقتی کار می کردند مبلغی از پولشان را به مأمورین می دادند تا 
برای کشور خرج کنند ( در آن زمان، مأموران مالیات افرادی بودند که پول مردم را جمع می کردند اما 
آنها به زور از مردم پول بیشتری می گرفتند. به همین دلیل، بسیاری از مردم آنها را دوست نداشتند 
و به آنها به چشم کسانی که گناه کرده  اند نگاه می کردند. لاوی هم یکی از این مأموران بود که مردم 

فکر می کردند او آدم بدی است.



لاوی همان متی است، که شاگرد عیسی مسیح شد.
یک روز عیسی از جایی می  گذشت که متی را دید که در خراجگاه ) مکانی که  مأمورین مالیات پول را 
به زور از مردم می   گرفتند ( نشسته بود. عیسی به سمت متی رفت و او را با محبت نگاه کرد. سپس 

به او گفت: پیرو من باش. ) به دنبال من بیا، شاگرد من باش (
تصور کنید چقدر این لحظه برای متی عجیب و زیبا بود. او که یک مأمور مالیات بود و خیلی  ها او 
را دوست نداشتند، ناگهان از طرف عیسی مسیح، که همه او را به عنوان یک معلم بزرگ و نجات     
دهنده می   شناختند، دعوت شد. متی فوراً کارش را رها کرد و به دنبال عیسی رفت. او تصمیم گرفت 

که دیگر اشتباهات گذشته  اش را تکرار نکند و شاگرد عیسی مسیح بشود.
بعد از اینکه متی تصمیم گرفت از عیسی پیروی کند، او یک مهمانی بزرگ در خانه  اش برگزار کرد و از 
عیسی و شاگردانش دعوت کرد تا در خانه  اش غذا بخورند. اما مهمانی فقط برای عیسی و شاگردان 

نبود، خیلی از مأموران مالیات و گناهکاران دیگر هم در آن مهمانی حضور داشتند.
از افراد مذهبی ) کسانی که عیسی را باور نداشتند ( آن زمان دیدند که عیسی با  وقتی که بعضی 
گناهکاران غذا می  خورد، از این کار تعجب کردند و اعتراض کردند. آنها به شاگردان عیسی گفتند: ) 

چرا معلم شما با گناهکاران و مأموران مالیات غذا می خورد؟(
عیسی که صدای آنها را شنید، به آرامی و با محبت پاسخ داد: ) افراد سالم نیازی به پزشک ندارند، 
تا  آمده ام  بلکه  کنم،  دعوت  را  درستکار  افراد  تا  نیامده  ام  من  دارند.  نیاز  پزشک  به  بیماران  بلکه 

گناهکاران را به توبه کردن دعوت کنم. (

وقتی این قسمت از کلام خدا را می  خوانیم متوجه می  شویم که عیسی مسیح همه را دوست دارد، 
حتی کسانی که ممکن است اشتباه یا گناهی کرده باشند. او آمده است تا به همه ما فرصت دوباره 

بدهد تا بتوانیم زندگی   مان را بهتر کنیم و به خدا نزدیک تر شویم.

که  او می خواهد به همه ما بگویید  را ببخشد  است که همیشه به ما فرصت دهد و ما  آماده  او 
دوستمان دارد حتی اگر گناه کرده باشیم. عیسی نمی خواهد هیچ کسی از او دور باشد ما می توانیم 

محبت عیسی را به دیگران هم نشان دهیم تا آنان نیز بدانند می توانند با محبت خدا زندگی کنند.

 گفت و گو:
قدم  های عملی برای بشارت چیست؟ ) زمان مشارکت نونهالان ( 	
بــا اعتمــاد بــه خداونــد چــه قــدم هــای عملــی را بــرای بشــارت میتوانیــم انجــام دهیــد ؟ ) از  	

نونهــالان بخواهیــد بــا ذکــر مثــال گفتگــو کننــد (
محبت به دیگران :

 شامل بخشش و کمک به نیازمندان می باشد و اگر تمایل داشتند برایشان دعا کنیم. 
بخشش 	
کمک به نیازمندان 	
اعتماد به خدا 	



بــرای بشــارت انجیــل آیــا باید اشــخاص خاصــی را انتخــاب کنیــم؟ ) از نونهــالان بخواهید  	  
بــا گفتگــو دلایــل خــود را بیــان کننــد(

ــا نجــات  ــد می خواهــد همــه مــردم دنی ــز در آخــر توضیــح دهیــد همانطــور کــه خداون ــی عزی مرب
ــه گــروه خاصــی اعلام کنیــم. ــد مــا هــم می توانیــم بشــارت انجیــل را بــه همــه مــردم ن پیــدا کنن

  نتیجه گیری: ۵ دقیقه
وقتـی مـا بـه پیام   هـای انجیـل نـگاه می کنیـم متوجـه می شـویم کـه انجیـل قـدرت خداسـت پـس 
بـه آن عمـل می کنیـم، یعنـی بـا رفتارمـان و کارهایمـان بـه دیگـران نشـان می  دهیـم کـه خداونـد ما 
را تغییـر داده و در قلـب مـا کار کـرده اسـت و مـا بـا کمـک خـدا قـوی شـده  ایم تـا بـه دیگـران هـم 
کمـک کنیـم کـه خـدا را بشناسـند و زندگـی بهتری داشـته باشـند تا انجیـل را که یک هدیـه از طرف 
خداسـت بـه تمـام مـردم دنیـا هدیه دهیـم و ما یـاد بگیریم کـه انجیل فقط بـرای خواندن نیسـت، 

بلکـه بـرای عمـل کـردن بـه آن و بشـارت بـه همه مـردم دنیا اسـت .
مربـی عزیـز شـما می  توانیـد تجربـه شـخصی خودتـان را دربـاره موضوع بشـارت بـا نونهـالان درمیان 

بگذارید.

  کارگاه اجرایی: ۱۵ دقیقه
مربــی عزیــز کاردســتی زیــر را بــا نونهــالان در کلاس درس حاضــر کنیــد و در آخــر بخواهیــد 

کــودکان کتابچــه را بــه شــخصی کــه ایمانــدار نیســت هدیــه بدهنــد.

کاردستی: کتابچه نجات 
مقوا برای جلد و کاغذ رنگی ) سیاه، قرمز، سفید، زرد،سبز ( 	
قیچی 	
چسب یا منگنه 	
مداد رنگی یا ماژیک 	
برچسب های تزئینی ) اختیاری ( 	
نخ یا روبان ) اختیاری ( 	

 
 نونهــالان کتابچــه کوچــک خــود را در چنــد صفحــه بــا رنگهــای مختلــف آمــاده کننــد بــرای 
جلــد کتابچــه از یــک مقــوا اســتفاده کننــد و روی جلــد ) عنــوان ( داســتان نجات را بنویســند 
بــا توجــه بــه ســلیقه و خلاقیــت کــودکان جلــد را بــا برچســب یــا روبــان تزئیــن کننــد. ایــن 

صفحــات رنگــی نشــان  دهنده پیام  هــای مختلــف بشــارت انجیــل هســتند. 



رنگ سیاه: برای نشان دادن گناه
رنگ قرمز: برای نشان دادن خون عیسی که برای نجات ما ریخته شد

رنگ سفید: برای پاکی و بخشش گناهان
رنگ سبز: برای رشد در ایمان و زندگی جدید با خدا

رنگ زرد یا طلایی: برای نشان دادن بهشت و وعده های خداوند.
در هــر صفحــه از کتــاب، یــک پیــام کوتــاه بنویســید کــه بــا رنــگ آن صفحــه مرتبــط باشــد. 

کــودکان می  تواننــد ایــن پیام  هــا را خودشــان بنویســند یــا شــما بــه آنهــا کمــک کنیــد:
صفحه سیاه: ) همه ما گناه کرده  ایم و به خدا نیاز داریم.(

صفحه قرمز: ) عیسی مسیح خون خود را برای بخشیدن گناهان ما ریخت.(
صفحــه ســفید: ) وقتــی بــه عیســی ایمــان می  آوریــم، گناهــان مــا بخشــیده می  شــود و مــا 

ــاک می  شــویم.( پ
ــت او  ــد و در محب ــد می  کن ــا رش ــان م ــم، ایم ــی کنی ــدا زندگ ــا خ ــی ب ــبز: ) وقت ــه س صفح

) می  شــویم.  قوی  تــر 
صفحه طلایی: ) خداوند به ما وعده داده است که در بهشت با او خواهیم بود. (

  آیه حفظی : 

مزمور ۹۶: ۲
برای خداوند بسرایید و نام او را متبارک خوانید! 

روز به روز نجات او را بشارت دهید.

 


